
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя  школа № 35  Краснооктябрьского района Волгограда» 
Краснооктябрьское территориальное управление 

 

П Р И К А З 
01  августа 2025г                                                                                                   № 292 
 
Об организации питания учащихся 
1-11 классов МОУ СШ № 35 
в 2025-2026 уч.году 
 

Во исполнение приказа Краснооктябрьского ТУ ДОАВ от 14.08.2025 г. № 304 
 «Об организации питания учащихся (воспитанников)  подведомственных МОУ 

Краснооктябрьского района в 2025/2026 уч.году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Организовать  питание учащихся 1-11 классов на базе буфета-раздатки МОУ  
СШ № 35 в 2025/2026 уч.году в соответствии с годовым календарным учебным графиком 
МОУ СШ № 35. 
2. Ответственность за исполнение муниципальных договоров на оказание услуг по 
организации питания в МОУ СШ № 35 оставляю за собой. 

3. Назначить ответственным лицом за организацию питания учащихся в МОУ    
СШ № 35, ведение организационно-распорядительной документации, регламентирующей 
организацию питания учащихся, учителя английского языка  МОУ СШ № 35  Шабес 
Ольгу Владимировну. 

4. Шабес О.В., ответственной за организацию питания в МОУ СШ № 35 совместно 
с классными руководителями  1-11 классов организовать: 

4.1. льготное питание согласно представленным в ТУ ДОАВ заявкам в 
соответствии с контрактами на оказание услуг по организации питания учащихся в МОУ 
СШ № 35 в 2025/2026 уч.году.; 

4.2.  работу по реализации плана мероприятий по улучшению условий питания 
учащихся в МОУ СШ № 35 (приложение № 1); 

4.3. работу по пропаганде гигиенических основ питания среди учащихся           
МОУ СШ № 35; 

5. Шабес О.В., ответственной за организацию питания в МОУ СШ № 35 
организовать: 

5.1. работу по претензиям  к качеству продукции с ежедневной регистрацией в 
журнале, претензий и результатов обследования с  предоставлением копий претензий в 
три адреса: оператору питания, бухгалтеру-ревизору финансового отдела МКУ Центра 
Краснооктябрьского района ТУ ДОАВ С.А. Войнову; 

5.2. обеспечить предоставление отчетных документов в Краснооктябрьское ТУ 
ДОАВ: 

- бухгалтеру-ревизору финансового отдела МКУ Центра Краснооктябрьского 
района в последний день каждого отчетного месяца – акты и табели о предоставлении 



льготного питания, утвержденные директором МОУ СШ № 35 , накладные на 
предоставление льготного питания, утвержденные оператором питания; до 3-ого числа 
месяца, следующего за отчетным – информацию об обеспечении бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ, детей- инвалидов, получивших бесплатное 
двухразовое питание за отчетный период; 

6. Утвердить форму заявлений на предоставление услуг по организации питания в 
МОУ СШ № 35   (приложение  №2,3,4) 

7. Ввести в действие с 01.09.2025 график питания учащихся 1-11 классов МОУ          
СШ № 35 в буфете-раздатке на 2025/2026 учебный год. (приложение № 5) 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МОУ СШ № 35                                                 Н.В.Новолокина 
С приказом ознакомлены:________О.В.Шабес (ответственный за питание) 

1 «А» Чернова Вероника Николаевна  

1 «Б», 3 «А» Равилова Ольга Александровна  

2 «А», 3 «Б» Тарасова Юлия Анатольевна       

2 «Б», 4 «В» Федорова Илона Владимировна      

3 «В», 4 «Б» Чабан Любовь Викторовна  

4 «А» Подвеско Татьяна Юрьевна          

5 «А», 9 «Б» Иванова Ирина Сергеевна  

5 «Б» Шабес Ольга Владимировна  

5 «В» Скиданова Полина Андреевна  

6 «А», 9 «В» Васянина Ольга Юрьевна  

6«Б» Деева Татьяна Сергеевна  

 6«В» Сухова Марина Александровна  

7«А»  Полякова Ириан Владимировна  

7 «Б» Александрина Зоя Николаевна  

7«В» Марказинова Ирина Александровна  

8 «А» Лозовая Светлана Сергеевна     

8 «Б» Емельяненко Марина Владимировна           

8«В» Сазонова Елена Владимировна          

9 «А», 11 «А» Новолокина Ирина Владимировна         

10 «А» Ласица Елена Владимировна  

 



                                               
 
 
 


		2025-09-15T11:54:24+0300
	Новолокина Надежда Викторовна




